

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
(เริ่มที่ดินนายแพน ศรีหاتا - สิ้นสุดที่ดินนายเหย ศรีหاتا)  
หมู่ที่ ๑๕ บ้านนาคำ ตำบลสงเปลือย อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสงเปลือย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับสรร ๗๔,๐๐๐.-บาท (เจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน  
(เริ่มที่ดินนายแพน ศรีหاتا - สิ้นสุดที่ดินนายเหย ศรีหاتا) หมู่ที่ ๑๕  
บ้านนาคำ ตำบลสงเปลือย อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์  
กว้าง ๒.๕๐ เมตร ระยะทางยาว ๕๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
ไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร  
แบบเลขที่ สป.ขบ. ๑๓ /๒๕๖๑ ของเทศบาลตำบลสงเปลือย
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๒
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๖.๑ แบบ พร. ๔
  - ๖.๒ แบบ พร. ๕
  - ๖.๓. แบบแปลน
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
  - ๗.๑ นายทวีศักดิ์ จันทวัตติ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลสงเปลือย ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายกิตติศักดิ์ นิรโคตร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
  - ๗.๓ นายกำจัด วรรณทอง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายปกครอง กรรมการ

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลสงเปลือย อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์

ประเภท โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

เจ้าของอาคาร/งาน เทศบาลตำบลสงเปลือย

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มต้นนายแฟน ศรีหาคา-สิ้นสุดนายเหย ศรีหาคา บ้านนาคำ หมู่ที่ 15 ตำบลสงเปลือย อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์

ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2.50 เมตร ระยะทางยาว 55.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร

ประเภทของไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบกว้างข้างละ 0.30 เมตร

หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่าง เทศบาลตำบลสงเปลือย กระทรวงมหาดไทย

แบบเลขที่ สป.ขบ.13 / 2561 ของ เทศบาลตำบลสงเปลือย

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 19 เดือน ...สิงหาคม.. พ.ศ. 2562

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	54,416.35	1.3624	74,136.83	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			74,136.83	
	คิดเป็นเงินประมาณ(ตามงบประมาณที่ได้รับ)			74,000.00	
	ตัวอักษร	เจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่ผิวจราจร	137.50 ตารางเมตร			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	538.18 บาทต่อตารางเมตร			

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างรวมทดสอบวัสดุ 60 วัน

เสนอ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อโปรดพิจารณา

เห็นชอบ เสนอนายก เทศบาลสงเปลือย เพื่ออนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
( นายทวีศักดิ์ จันทวิติ ) ปลัด. เทศบาลตำบลสงเปลือย

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
( นายกิตติศักดิ์ นีร โคตร ) ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
( นายกำจัต วรรณทอง ) หัวหน้าฝ่ายปกครอง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

( นายภควัต ทุมทอง )

หัวหน้าฝ่ายโยธาและแบบแผน

อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

( นายสำโรง หาศิริ )

นายกเทศมนตรีตำบลสงเปลือย

ประมาณโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มต้นนายแฟน ศรีหาคา -สิ้นสุดนายเหย ศรีหาคา บ้านนาคำ หมู่ที่ 15 ตำบลงเปลือย อำเภอเขาวง จังหวัดกาฬสินธุ์  
 ประเภทผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 2.50 เมตร ระยะทางยาว 55.00 เมตร หนา 0.15 เมตร แบบเลขที่ สป.ขบ. 13/2561

ประเภทของไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยเรียบกว้างข้างละ 0.30 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง เทศบาลตำบลงเปลือย

ประมาณการเมื่อวันที่ 19... เดือน สิงหาคม... พ.ศ. 2562

ประมาณราคาโดย นายภควัด พุฒทอง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม ค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา หน่วยละ	จำนวน เงิน	ราคา หน่วยละ	จำนวน เงิน		
	งานก่อสร้างถนนคอนกรีต								
1	งานปรับเกลี่ยตบแต่งทางเดิม	138	ตร.ม.	-	-	1.23	169.13	169.13	
2	งานดินตัด - ดินถม	-			-	-	-	-	
	- ดินตัด	-	ลบ.ม.	102.65	-	50.00	-	-	
	- ดินถม(ทรายขี้เป็ด)	6.88	ลบ.ม.	72.84	500.74	-	-	500.74	
	งานลูกรังปรับระดับบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	81.78	-	-	-	-	
4	งานลูกรังไหล่ทางปรับเกลี่ย	4.95	ลบ.ม.	81.78	404.79	-	-	404.79	
5	งานทรายหยาบรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.	467.29	-	-	-	-	
6	งานคอนกรีต (Strength 210 ksc.)	20.63	ลบ.ม.	1,828.10	37,704.62	-	-	37,704.62	
7	ค่าแรงงานเท - ปรับเกลี่ยคอนกรีต	20.63	ลบ.ม.	-	-	306.00	6,311.3	6,311.25	
8	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- Wire Mesh ขนาด 0.20 X0.20 ม.	138	ตร.ม.	31.00	4,262.50	5.00	687.50	4,950.00	
	- SD 30 - Ø 12 มม.	0.026	ตัน	20,009.35	520.24	-	-	520.24	
	- SR 24 Ø 15 มม.	-	ตัน	20,863.32	-	-	-	-	
	- ลวดผูกเหล็ก	-	กก.	41.74	-	-	-	-	
	- ค่าแรงงาน	26	กก.	-	-	3.00	78.00	78.00	
	แบบเหล็ก	27.50	ม.	110.17	3,029.58	-	-	3,029.58	คิด 25 %
10	ค่าแรงประกอบแบบ	55	ม.	-	-	10.00	550.00	550.00	
11	ตะปู	-	กก.	32.74	-	-	-	-	
12	แอสฟัลท์	6.60	ลิตร	30.00	198.00	-	-	198.00	
13	ท่อระบายน้ำ คสล. 0.30 ม.	-	เมตร	150.00	-	42.54	-	-	
รวมราคาค่าแรง					46,620.47		7,795.88	54,416.35	
ตัวอักษร				ห้าหมื่นสี่พันสี่ร้อยสิบหกบาทสามสิบห้าสตางค์					

ราคาเฉลี่ยประมาณ

395.76

บาท / ต่อตารางเมตร

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายภควัด พุฒทอง ) หัวหน้าฝ่ายโยธาและแบบแผน.

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายกิตติศักดิ์ นิร โคน ) ผู้อำนวยการกองช่าง